Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2018 EDIÇÃO N° 288 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2018 PÁGINA 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PÁRANÁ

Ata de Resultado de Chamamento Público 003/2018

O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, realizou a análise de resultado do Chamamento Público
003/2018 às 03:30 horas do dia 21 de agosto de 2018, em sua sede, sob o comando da Comissão de Permanente de

Licitação.
I- OBJETO: Concessão de empréstimos pessoal, com consignação em folha de pagamento para servidores

concursados, inativos e pensionistas aos servidores comissionados e agentes políticos da Administração

Direta ficando estes facultativo a instituição financeira a realizar os empréstimos ou não, conforme a sua

disponibilidade, nos termos do Estatuto dos Servidores Públicos de Conselheiro Mairinck- Pr do ano de

1.992, sem quaisquer ônus ou encargos ao Município a partir do dia 06 de agosto de 2018 até o dia 16 de

agosto de 2018, das 07:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas

II- PREAMBULO: O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, realizou a análise de resultado do
Chamamento Público 003/2018 às 03:30 horas do dia 21 de agosto de 2018, em sua sede, sob o comando

da Comissão de Permanente de Licitação.
III- CREDENCIADA: O referido credenciamento do chamamento 0003/2018 foi realizado:  CCPI DO NORTE

DO PARANÁ E SUL DE SÃO PAULO – SICREDI 79.063.574/0001-69 RUA WENCESLAU BRAZ, 434 3º

ANDAR - CEP: 86430000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Santo Antônio da Platina/PR, representado

neste ato pelo senhor Ernani Amaral Junior, RG 8.335.022-9, CPF: 009.328.599-09.

IV - HABILITAÇÃO A Instituição Financeira atendeu as exigências editalíssimas quanto a documentação exigida no

Chamamento Público 003/2018, sendo a única Instituição Financeira que compareceu ao certame.

    V- ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar e não havendo interposição de recurso, foi encerrada a sessão,

sendo presente ata vai rubricada e assinada pelo senhor Presidente, pelos Membros da Equipe de Apoio e pelo
representante da Instituição Financeira ao final relacionados.

Marcinio Messias
Presidente da Comissão

Anderson Ferreira de Siqueira
Membro

Hemerson Oliveira Brun
Membro

Florivaldo Petrini
Membro

Ernani Amaral Junior

RG 8.335.022-9
CREDENCIADA

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2018 EDIÇÃO N° 288 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2018 PÁGINA 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PÁRANÁ

Homologação de Chamamento Público 003/2018

OBJETO: Concessão de empréstimos pessoal, com consignação em folha de pagamento para servidores concursados,

inativos e pensionistas aos servidores comissionados e agentes políticos da Administração Direta ficando estes facultativo
a instituição financeira a realizar os empréstimos ou não, conforme a sua disponibilidade, nos termos do Estatuto dos
Servidores Públicos de Conselheiro Mairinck- Pr do ano de 1.992, sem quaisquer ônus ou encargos ao Município a partir
do dia 06 de agosto de 2018 até o dia 16 de agosto de 2018, das 07:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas Com
base nas informações constantes do Processo nº 071/2018, referente à Pregão Presencial Preço nº 038/ Chamamento
Público 003/2018e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho

o relatório e HOMOLOGO o procedimento ora escolhido, em favor da seguinte instituição financeira:
CREDENCIADA: O referido credenciamento do chamamento 0003/2018 foi realizado:  CCPI DO NORTE DO PARANÁ E

SUL DE SÃO PAULO – SICREDI 79.063.574/0001-69 RUA WENCESLAU BRAZ, 434 3º ANDAR - CEP: 86430000 -
BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Santo Antônio da Platina/PR, representado neste ato pelo senhor Ernani Amaral Junior,
RG 8.335.022-9, CPF: 009.328.599-09.

Conselheiro Mairinck, 22 de agosto de 2018.

Alex Sandro pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

EXTRATO DE RATEIO DE CONTRATO 001A/2018

CONTRATO QUE ENTRE SI QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK PR, E O CONSÓRCIO

PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORTE PIONEIRO - CISNORPI, pessoa jurídica de Direito Privado,

prestador de serviços públicos, inscrito no CNPJ sob o nº 00.476.612/0001-55, sediado na cidade de Jacarezinho, na Rua

Paraná, nº 1261, neste ato representado pelo seu Presidente, Sr. Sérgio Eduardo Emygdio de Faria, brasileiro, casado,

médico, portador da cédula de identidade RG n.º 4.075.824-0/SSPPR e do CPF 298.689.479-87, residente e domiciliado

na Rua Álvaro Brochado, nº. 1377, na Cidade de Jacarezinho, OBJETIVANDO O RATEIO DE RECURSOS PARA

EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES NO EXERCÍCIO DE 2018. Para a execução do objeto deste contrato, o CONSORCIADO

pagará ao CONSÓRCIO valor per/capita (proporcional a população do município referência TCU 2010) de R$ 1,60 (um

real e sessenta centavos)/habitante/mês para o mês de Janeiro, perfazendo o valor mensal de R$ 6.158,40 e valor de R$

1,63 (um real)/habitante/mês para os meses de Fevereiro a Dezembro + 13ª cota, perfazendo o valor mensal de R$

6.273,87.

Conselheiro Mairinck, 08 de janeiro de 2018.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

		2018-08-22T10:26:12-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119